
 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 1 - 

K bodu 1 - Zahájení, určení ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise, 

schválení programu. 
 

Paní starostka zahájila zasedání zastupitelstva v 18:00 hodin.  

Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, byli pozváni všichni členové zastupitelstva, 

v tento čas bylo přítomno 15 členů, což byla nadpoloviční většina, zasedání bylo 

usnášeníschopné. K ověřenému zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Přítomni: zastupitelé paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Novotná, 

Sedláčková, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, Řezanka, Loukota, Hazda. 

 

Omluveni z pozdějšího příchodu zastupitelé: Horák, Vojvoda. 

 

Nepřítomni: --- 

 

18:02 hodin – příchod zastupitele Vojvody – počet zastupitelů 16. 
 

Jako ověřovatele zápisu požádala paní starostka zastupitele Loukotu a Horáka. 

Hlasováno: 16-0-0 

 

 

Do návrhového výboru požádala zastupitele Horáka, Novotnou a Sedláčkovou. 

Hlasováno: 16-0-0 

 

18:05 hodin – příchod zastupitele Horáka – počet zastupitelů 17. 

 

Všichni členové obdrželi společně s materiály návrh programu. Paní starostka navrhla stažení 

bodu č. 3 „Vyhlášení výsledků participativního rozpočtu“. 

Paní starostka vyzvala přítomné k připomínkám. 

Následné diskuse se zúčastnili: zastupitelé Koubek, Melichar, Radová, Řezanka, Loukota, 

paní starostka. 

 

Zastupitel Koubek navrhl zařadit projednání participativního rozpočtu jako pevně zařazený 

bod na čas 19:30 hodin.   

Hlasováno: 17-0-0 a bylo přijato.  

 

Zastupitelka Radová navrhla úpravu názvu bodu č. 3 na „Prezentace problémů při hlasování 

v rámci participativního rozpočtu“. 

Hlasováno: 17-0-0 a bylo přijato.  

 

Zastupitel Macháček navrhl zařadit jako nový bod: Revokaci části usnesení č. 4/2023, před 

stávající bod č. 9 Zpráva o činnosti rady. 

Hlasováno: 17-0-0 a bylo přijato. 

 

Zastupitel Koubek přednesl návrh zařadit jako samostatný bod č. 1 Informaci o konkurzu na 

ZŠ Meteorologická. 

Hlasováno: 8-0-9 a nebylo přijato.  

 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 2 - 

Nikdo jiný neměl již připomínky k programu, proto paní starostka nechala hlasovat o 

programu jako celku po zapracování schválených změn: 

 

1. Zahájení 

2. Interpelace občanů 

3. Prezentace problémů při hlasování Participativního rozpočtu za rok 2022 - čas 19:30h 

4. Dodatky ke ZL JSDH Písnice, Libuš 

5. Dodatky ke ZL příspěvkových organizací 

6. Návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 4/2023, rozpočtové opatření 

č. 5/2023 – č. 6/2023 

7. Informace o změnách rozpočtu prostřednictvím rozpočtových opatření schválených 

RMČ Praha-Libuš v rámci zmocnění  

8. Jmenování náhradníků do komisí pro Dotační program MČ Praha-Libuš pro 

poskytování programových dotací na rok 2023 

9. Revokace části usnesení ZMČ č. 4/2023 

10. Zpráva o činnosti Rady 

11. Různé  

12. Závěr 

 

Hlasováno: 17-0-0 a bylo schváleno. 

 

 

K bodu 2 - Interpelace občanů  
 

Paní starostka zahájila bod interpelace a vyzvala přítomné občany k diskusi. 

 

Rozpravy se zúčastnili: ředitel ZŠ Meteorologická Kulik; občané Kludský, Procházková, 

Košta, Vachek, Mauer, Lörinczová; místostarostka Turnová, místostarostka Radová, paní 

starostka.  

Projednání bodu 2 přerušeno.  

 

 

K bodu 3 -  Prezentace problémů při hlasování Participativního rozpočtu za 

rok 2022 (TISK Z 014) – pevně zařazený bod 19:30 hod. 
 

Zastupitel Řezanka navrhl hlasovat o zrušení tohoto bodu a pokračovat v interpelacích. 

Hlasováno: pro 9 a bylo přijato. 

 

19:56 hodin - odchod zastupitelky Koudelkové – počet zastupitelů 16. 

20:00 hodin - příchod zastupitelky Koudelkové – počet zastupitelů 17. 

 

 

Pokračování bodu 2 – Interpelace občanů 
 

Následně se interpelací zúčastnili občané: Košta, Lörinczová, Kludský, Hradecká,  

Janovská, Kopecká, ředitel ZŠ Meteorologická Kulik, Adámková; místostarostka Turnová, 

paní starostka. 

 

Přestávka 20:35 - 20:55 hodin. 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 3 - 

 

Paní starostka navrhla umožnit k tomuto bodu každému zastupiteli vystoupení v délce 3 

minut. 

Hlasováno: 16-0-1 a bylo přijato. 

 

Následné rozpravy se zúčastnili zastupitelé: Melichar, Korbel, Koubek, Radová, Tůmová, 

Loukota, Koudelková, paní starostka. 

 

 

 

K bodu 4 – Dodatky ke zřizovacím listinám pro JSDH Libuš a JSDH Písnice 

(TISK Z 015) 

 
ZMČ jsou předkládány Dodatky ke zřizovacím listinám obou Jednotek sboru dobrovolných  

hasičů, kde se nahrazuje příloha č. 1 - Inventurní seznam majetku o aktuální seznam majetku 

k datu 31. 12. 2022 ke schválení. Dále je ZMČ předkládán aktuální seznam členů JSDH Libuš 

a JSDH Písnice, který má být rovněž v pravidelných intervalech aktualizován. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Nikdo z přítomných se do rozpravy 

nepřihlásil, proto paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Dodatků ke zřizovacím listinám Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Libuš a Písnice z důvodu aktualizace majetku k 31. 12. 2022,  

2. bere na vědomí aktuální seznam členů JSDH Libuš a JSDH Písnice, 

3. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatků, které 

jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 14/2023. 

 

 

K bodu 5 - Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 

zřízených Městskou částí Praha-Libuš (TISK Z 016) 
 

ZMČ jsou předkládány Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací, kde se 

nahrazuje příloha č. 1 - Protokol o stavu movitého majetku o aktuální seznam majetku 

k datu 31. 12. 2022. Návrhy Dodatků odsouhlasila RMČ svým usnesením č. 54/2023 ze dne 

6. 3. 2023 a postoupila je ke schválení na ZMČ Praha-Libuš. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Nikdo z přítomných se do rozpravy 

nepřihlásil, proto paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení. 

 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 4 - 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací, jejichž 

zřizovatelem je Městská část Praha-Libuš z důvodu aktualizace majetku k 31. 12. 

2022, 

2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatků, které 

jsou součástí usnesení.  

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 15/2023. 

 

 

K bodu 6 – Návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 

4/2023, rozpočtové opatření č. 5/2023 – č. 6/2023 (TISK Z 017) 
 

RO č. 5: ZMČ Praha-Libuš je předkládán návrh rozpočtového opatření č. 5/2023. Jedná se o 

převod finančních prostředků na účet FRR MČ Praha-Libuš. ZMČ Praha-Libuš dne 27.6.2022 

schválilo úpravu rozpočtu č.7/2022, rozpočtové opatření č. 17/2022 navýšení provozního 

příspěvku MŠ Mezi Domy na provoz nové třídy od září do prosince 2022. Navýšený provozní 

příspěvek byl schválen ve výši 1 118 602,-Kč. 500 000,- Kč na vybavení nové třídy a 

618 602,- Kč jako závazné ukazatele na platy, odvody a FKSP zaměstnanců. Paní ředitelka 

předložila vyúčtování poskytnutého příspěvku. Částku 500 000,- Kč na vybavení mateřská 

škola vyčerpala a částku závazných ukazatelů nečerpala z důvodu poskytnutí finančních 

prostředků z MHMP. Částku určenou na platy ve výši 618 602,- Kč mateřská škola vrátila na 

účet zřizovatele dne 20. 2. 2023. Tento navýšený příspěvek byl poskytnut z finanční částky, 

která byla původně v rozpočtu 2022 plánována jako převod na FRR. Tímto je předkládán 

ZMČ návrh na úpravu rozpočtu, kdy bude vrácená finanční částka převedena na FRR. 

RO č. 6: ZMČ Praha-Libuš je předkládán návrh rozpočtového opatření č. 6/2023. Jedná se 

o vrácení finančních prostředků od ZŠ Meteorologická. Pan ředitel informoval o stavu 

provozního příspěvku z roku 2021 a z roku 2022. Navrhoval možnosti využití nevyčerpaného 

příspěvku. RMČ Praha-Libuš na svém jednání dne 27.2.2023 projednala informaci s tím, že 

nesouhlasí s návrhem pana ředitele a požaduje vrácení obou finančních částek na účet 

zřizovatele. Jedná se o částku 349 540,83 Kč a 613 255,- Kč. Usnesení RMČ č. 45/2023 ze 

dne 27. 2.2023. Je předkládán návrh na úpravu rozpočtu, kdy by vrácené finanční prostředky 

v celkové částce 962 795,83 Kč byly ponechány v rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2023 jako 

rezerva na investiční výdaje pro školu.   

Rozpočet může být po jeho schválení změněn podle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Změna rozpočtu 

se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle časové posloupnosti 

a uskutečňují se povinně. Rozpočtové opatření se provádí před provedením rozpočtově 

nezajištěného výdaje. Schválená rozpočtová opatření se zveřejňují podle § 11 odst. 4 

zmíněného zákona. Podle ustanovení § 94 odst. 2 písmena h) Zákona č. 131/2000 Sb. o 

hlavním městě Praze je Radě městské části Praha-Libuš vyhrazeno provádět rozpočtová 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 5 - 

opatření v rozsahu stanoveném Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš na základě 

usnesení č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Koubek, Turnová, Loukota, Macháček, Řezanka, Horák; 

vedoucí EO Čančíková. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení. 
 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

1. schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 4/2023, provedenou 

rozpočtovými opatřeními č. 5/2023 – č. 6/2023, dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení, 

2. ukládá Radě MČ informovat o použití prostředků účelově vázaných pro potřeby ZŠ 

Meteorologická. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 16/2023. 

 

 

K bodu  7 - Informace o změnách rozpočtu MČ Praha-Libuš v roce 2023, 

provedených rozpočtovými opatřeními, která schválila Rada MČ Praha-

Libuš na základě zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš (TISK 

Z 018) 
 

Úpravy rozpočtu v roce 2023 byly provedeny ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Změna rozpočtu se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle 

časové posloupnosti. Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve 

finančních vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, 

nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš, usnesením č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023 Rada 

městské části Praha-Libuš schválila úpravy rozpočtu č. 1/2023, č. 2/2023 a č. 3/2023 v období 

od 1. 1. 2023 do 28. 3.2023, provedené rozpočtovými opatřeními č. 1/2023, č. 2/2023 – č. 

3/2023 a č. 4/2023. Finanční výbor tyto změny rozpočtu projedná na svém zasedání dne 27. 3. 

2023. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Nikdo z přítomných se do rozpravy 

nepřihlásil, proto paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení. 

 

 

 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 6 - 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 41/2023 ze dne 20. 2. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 1/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 1/2023, 

- usnesení RMČ č. 46/2023 ze dne 27. 2. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 2/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními č. 2/2023 – č. 3/2023,  

- usnesení RMČ č. 52/2023 ze dne 6. 3. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 3/2023, provedenou rozpočtovým opatřením č. 4/2023.  

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 17/2023. 

 

K bodu 8 – Návrh na jmenování náhradníků do komisí pro Dotační 

program MČ Praha-Libuš pro poskytování programových dotací na rok 

2023 (TISK Z 019) 

 
Zastupitelstvu městské části Praha-Libuš je předkládán návrh na jmenování náhradníků 

komisí Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro rok 2023.  

Dotační program MČ Praha-Libuš byl schválen usnesením Zastupitelstva městské části Praha-

Libuš č. 68/2022 ze dne 13. 12. 2022. 

Členové komisí Dotačního programu MČ Praha-Libuš byli jmenováni usnesením 

Zastupitelstva městské části Praha-Libuš č. 5/2023 ze dne 14. 2. 2023. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: Macháček, Turnová, Radová. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 
jmenuje náhradníky Komisí pro jednotlivé oblasti Dotačního programu na MČ Praha-Libuš 

na rok 2023 pro poskytování programových dotací dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

 

 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 7 - 

 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 18/2023. 

 

 

K bodu 9 – Revokace části usnesení ZMČ č. 4/2023 (TISK Z 021) 

 
V přijatém usnesení 4/2023 Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš schválilo v bodě I. 50% odměnu 

z maximální částky pro neuvolněné místostarosty, a dále 100% odměnu z maximální částky 

pro předsedy výborů ZMČ a předsedy komise RMČ, pro člena výboru zastupitelstva. Pouze u 

člena komise Rady MČ Praha-Libuš byla odměna stanovena ve výši 60 % z maximální 

částky, aniž by bylo v přijatém usnesení uvedeno, že se jedná o 60 % částky. Z důvodu 

narovnání odměny člena komise na stejnou procentuální úroveň z 60% na 100% jako u 

ostatních výše uvedených pozic, se předkládá návrh na revokaci usnesení v bodě č. 5. Výše 

ostatních odměn za neuvolněné pozice se nemění. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: Macháček, Řezanka, Loukota, Tůmová, Radová. 

 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

revokuje usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Libuš č. 4/2023 ze dne 14. února 2023 v odstavci 

1. bod 5 takto: člen komise Rady MČ Praha-Libuš: 3 981,- Kč (100 % maximální výše 

odměny) s účinností od 1. 4. 2023. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 19/2023. 

 

 

K bodu 10 - Zpráva o činnosti Rady městské části za období od 26. 1. 2023 

do 27. 2. 2023 (TISK Z 020) 
 

Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš je předložena Zpráva o činnosti Rady za období od 26. 1. 

2023 do 27. 2. 2023. Rada se v tomto období sešla 6 x. 

 



 Zastupitelstvo 28. 3. 2023 

 - 8 - 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Nikdo z přítomných se do rozpravy 

nepřihlásil, proto paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení. 

 
 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 26. 1. 2023 do 27. 2. 2023. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: paní starostka, Turnová, Radová, Tůmová, Melichar, Vojvoda, 

Novotná, Sedláčková, Vojvoda, Horák, Koubek, Koudelková, Frank, Macháček, Korbel, 

Řezanka, Loukota)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 20/2023. 

 

 

K bodu  10 - Různé 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Paní starostka informovala zastupitele o 

hrozící pokutě 500 tis. Kč pro MČ Praha-Libuš od Magistrátu hlavního města Prahy za 

dlouhodobé neřešení přestupkové agendy. A podala informaci o participativním rozpočtu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé paní starostka, Loukota, Koubek, Macháček, Melichar, 

Řezanka. 

 

 

K bodu 11 – Závěr 
V 22.45 hod. paní starostka zasedání zastupitelstva ukončila a poděkovala všem přítomným 

za účast. 

 

 

 


